

連 結 貸 借 対 照 表

2021年3月31日現在

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-------------------|-------------------|---------------------------|-------------------|
| 資 産 の 部 | 35,046,279 | 負 債 の 部 | 13,376,278 |
| I 流 動 資 産 | 23,055,120 | I 流 動 負 債 | 8,429,379 |
| 現金及び預金 | 10,563,039 | 支払手形及び買掛金 | 5,398,346 |
| 受取手形及び売掛金 | 7,574,888 | 短期借入金 | 825,928 |
| たな卸資産 | 4,461,784 | リース債務 | 120,828 |
| その他の | 457,365 | 未払金 | 618,065 |
| 貸倒引当金(流動) | △ 1,957 | 未払法人税等 | 229,683 |
| | | 未払消費税等 | 67,423 |
| II 固 定 資 産 | 11,991,158 | 賞与引当金 | 527,721 |
| (有形固定資産) | (11,189,942) | 役員賞与引当金 | 9,213 |
| 建物及び構築物 | 9,893,300 | 未払費用 | 285,267 |
| 機械装置及び運搬具 | 23,859,950 | その他 | 346,900 |
| 工具、器具及び備品 | 10,265,341 | II 固 定 負 債 | 4,946,898 |
| 土地 | 1,504,361 | リース債務 | 194,120 |
| 建設仮勘定 | 646,828 | 繰延税金負債 | 988,993 |
| その他 | 124,951 | 長期未払金 | 69,700 |
| 減価償却累計額及び | | 執行役員退職慰労引当金 | 24,600 |
| 減損損失累計額 | △ 35,104,791 | 退職給付に係る負債 | 3,544,919 |
| | | その他 | 124,566 |
| (無形固定資産) | (178,596) | 純 資 産 の 部 | 21,670,001 |
| ソフトウェア | 162,913 | I 株 主 資 本 | 18,711,866 |
| ソフトウェア仮勘定 | 12,731 | 資本金 | 500,000 |
| 施設利用権 | 2,952 | 資本剰余金 | 12,800 |
| (投資その他の資産) | (622,619) | 利益剰余金 | 18,199,066 |
| 退職給付に係る資産 | 343,890 | II 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | △ 248,670 |
| 繰延税金資産 | 141,609 | 為替換算調整勘定 | △ 185,568 |
| その他 | 138,994 | 退職給付に係る調整累計額 | △ 63,101 |
| 貸倒引当金(固定) | △ 1,875 | III 非 支 配 株 主 持 分 | 3,206,804 |
| 資 産 合 計 | 35,046,279 | 負債・純資産合計 | 35,046,279 |

連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2020年 4月 1日
至 2021年 3月 31日 〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|----------------------------------|------------|
| 売 上 高 | 53,489,584 |
| 売 上 原 価 | 48,760,545 |
| 売 上 総 利 益 | 4,729,038 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 3,330,492 |
| 販 売 費 | 588,571 |
| 一 般 管 理 費 | 2,741,920 |
| 営 業 利 益 | 1,398,546 |
| 営 業 外 収 益 | 243,699 |
| 受 取 利 息 | 99,341 |
| 為 替 差 益 | 68,410 |
| そ の 他 の 営 業 外 収 益 | 75,947 |
| 営 業 外 費 用 | 21,113 |
| 支 払 利 息 | 14,606 |
| 寄 付 金 | 3,549 |
| そ の 他 の 営 業 外 費 用 | 2,957 |
| 経 常 利 益 | 1,621,132 |
| 特 別 利 益 | 33,248 |
| 固 定 資 産 売 却 益 | 33,248 |
| 特 別 損 失 | 626,939 |
| 固 定 資 産 売 却 損 | 22,872 |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 4,536 |
| 減 損 損 失 | 513,563 |
| 退 職 給 付 費 用 | 85,967 |
| 税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 | 1,027,441 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 850,443 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 55,875 |
| 当 期 純 利 益 | 121,122 |
| 非 支 配 株 主 に 帰 属 する 当 期 純 利 益 | 503,688 |
| 親 会 社 株 主 に 帰 属 する 当 期 純 損 失 (△) | △ 382,565 |

貸 借 対 照 表

2021年3月31日現在

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|--------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| 資 産 の 部 | 15,554,129 | 負 債 の 部 | 4,871,775 |
| I 流 動 資 産 | 7,494,697 | I 流 動 負 債 | 2,311,616 |
| 現金及び預金 | 2,863,532 | 買掛金 | 1,405,820 |
| 受取手形 | 35,624 | リース債務 | 46,949 |
| 売掛金 | 2,559,341 | 未払金 | 399,660 |
| 商品及び製品 | 95,387 | 未払費用 | 104,664 |
| 仕掛品 | 200,687 | 未払法人税等 | 1,653 |
| 原材料及び貯蔵品 | 833,648 | 前受金 | 495 |
| 前払費用 | 23,010 | 預り金 | 14,694 |
| 関係会社短期貸付金 | 280,000 | 賞与引当金 | 303,608 |
| 未収入金 | 584,521 | 役員賞与引当金 | 9,213 |
| その他の | 18,942 | その他の | 24,854 |
| II 固 定 資 産 | 8,059,432 | II 固 定 負 債 | 2,560,159 |
| (有形固定資産) | (3,598,341) | リース債務 | 71,374 |
| 建物 | 794,391 | 退職給付引当金 | 2,344,789 |
| 構築物 | 47,131 | 長期未払金 | 69,700 |
| 機械及び装置 | 1,130,972 | 執行役員退職慰労引当金 | 24,600 |
| 車両運搬具 | 39,167 | 繰延税金負債 | 49,695 |
| 工具、器具及び備品 | 390,347 | | |
| 金型 | 304,740 | 純 資 産 の 部 | 10,682,354 |
| 土地 | 496,361 | I 株 主 資 本 | 10,682,354 |
| 建設仮勘定 | 395,229 | 資本金 | 500,000 |
| (無形固定資産) | (106,244) | 利益剰余金 | 10,182,354 |
| 電話加入権 | 2,952 | 利益準備金 | 125,000 |
| ソフトウェア | 90,561 | その他利益剰余金 | 10,057,354 |
| ソフトウェア仮勘定 | 12,731 | 別途積立金 | 1,150,000 |
| (投資その他の資産) | (4,354,846) | 繰越利益剰余金 | 8,907,354 |
| 関係会社株式 | 2,465,129 | | |
| 関係会社出資金 | 983,732 | | |
| 関係会社長期貸付金 | 700,000 | | |
| 前払年金費用 | 176,672 | | |
| 敷金・差入保証金 | 1,448 | | |
| その他の | 27,863 | | |
| 資 産 の 部 合 計 | 15,554,129 | 負債及び純資産の部合計 | 15,554,129 |

損 益 計 算 書

〔 自 2020年 4月 1日
至 2021年 3月 31日 〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------------------|------------|
| 売 上 高 | 12,138,395 |
| 売 上 原 価 | 11,197,462 |
| 売 上 総 利 益 | 940,932 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 1,340,940 |
| 販 売 費 | 200,307 |
| 一 般 管 理 費 | 1,140,633 |
| 営 業 損 失 (△) | △ 400,008 |
| 営 業 外 収 益 | 2,137,676 |
| 受 取 利 息 | 7,680 |
| 受 取 配 当 金 | 2,096,429 |
| 為 替 差 益 | 10,250 |
| そ の 他 の 営 業 外 収 益 | 23,314 |
| 営 業 外 費 用 | 9,851 |
| 寄 付 金 | 3,210 |
| 雑 損 失 | 6,497 |
| そ の 他 の 営 業 外 費 用 | 143 |
| 経 常 利 益 | 1,727,816 |
| 特 別 利 益 | 3,470 |
| 固 定 資 産 売 却 益 | 3,470 |
| 特 別 損 失 | 2,310,849 |
| 減 損 損 失 | 513,563 |
| 抱 合 せ 株 式 消 滅 差 損 | 927,143 |
| 子 会 社 株 式 評 価 損 | 780,598 |
| 退 職 給 付 費 用 | 85,967 |
| そ の 他 の 特 別 損 失 | 3,577 |
| 税 引 前 当 期 純 損 失 (△) | △ 579,562 |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 | 355,439 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 10,864 |
| 当 期 純 損 失 (△) | △ 924,137 |